

### **Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu:**

Przedmiotem projektu będzie realizacja założeń wynikających z Programu, pn. „Prowadzenie działań edukacyjno – informacyjnych w zakresie problematyki dotyczącej rozwiązywania problemów wynikających z uzależnień od hazardu lub innych uzależnień niestanowiących uzależnienia od substancji psychoaktywnych” zgodnie z ogłoszeniem konkursowym Dyrektora Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii. W ramach projektu planuje się zorganizowanie jednodniowej wojewódzkiej konferencji mającej na celu podjęcie dyskusji na temat zagrożeń związanych z hazardem i innymi uzależnieniami behawioralnymi w regionie oraz zdefiniowanie potrzeb i kierunków działań w zakresie przeciwdziałania ww. zjawisku. Poza prelekcjami konferencja będzie również zawierała moduł seminaryjno – dyskusyjny dotyczący określenia lokalnych potrzeb oraz kierunków działań sprzyjających rozwiązywaniu problemów związanych z uzależnieniami behawioralnymi. Oprócz hazardu do uzależnień behawioralnych zaliczają się w szczególności następujące uzależnienia: pracoholizm, sieciolizm, seksoholizm i kupnoholizm.

Do udziału w konferencji zaproszono specjalistów, posiadających doświadczenie w pracy na rzecz osób uzależnionych.

Konferencja będzie adresowana do przedstawicieli instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego zobowiązanych do realizacji zadań związanych z ochroną zdrowia w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, kadry pedagogicznej oraz Policji i organizacji pozarządowych.

Kwota dofinansowania, którą może pozyskać ROPS w Opolu wynosi ok. 10 000,00 zł. W związku z tym, iż Program „Prowadzenie działań edukacyjno – informacyjnych w zakresie problematyki dotyczącej rozwiązywania problemów wynikających z uzależnień od hazardu lub innych uzależnień niestanowiących uzależnienia od substancji psychoaktywnych” zakłada formułę dofinansowania, koszty projektu zawierają środki własne, które zostaną wniesione z środków będących w planie finansowym ROPS. Wysokość finansowego wkładu własnego wyniesie min. 5%.